

شگفتی روز

پرسپولیس و تراکتور حذف شدند!

صنعت نفت با برتری ۵ بر ۴ در ضربات پنالتی برابر پرسپولیس در تهران به مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی صعود کرد. فرمزپوشان پایتخت در هوای آلوده آزادی مقابل حریف زردپوشش خود شکست خوردند. پرسپولیس و صنعت نفت آبادان در حالی در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی به مصاف هم رفتند که آلودگی شدید هوا در تهران برگزاری بازی را تحت‌الشعاع قرار داده بود. بازی بعد از تساوی یک- یک در وقت‌های معمول، راهی وقت‌های اضافه شد که تلاش ۲ تیم ثمری نداشت و بازی در نهایت راهی ضربات پنالتی شد تا چهره تیم پیروز مشخص شود. شاگردان کالوند با برد ۵ بر ۴ در ضربات پنالتی به نیمه‌نهایی صعود کردند. در این بازی برای پرسپولیس فرشاد احمدزاده در دقیقه ۲۶ و علی عبدالله‌زاده در دقیقه ۴۸ گلزنی کردند.

حذف تراکتورسازی

تیم فوتبال استقلال خوزستان موفق شد با پیروزی بر تراکتورسازی به نیمه‌نهایی جام حذفی صعود کند. تیم‌های استقلال خوزستان و تراکتورسازی تبریز در چار‌چوب مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی در ورزشگاه غدیر اهواز به مصاف یکدیگر رفتند. ۲ تیم در پایان ۱۲۰ دقیقه تلاش به تساوی بدون گل رضایت دادند و در نهایت تیم استقلال خوزستان با نتیجه ۳-۴ در ضربات پنالتی به پیروزی رسید و به مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی صعود کرد. در آخرین دقایق نیمه دوم این بازی فرزاد حاتمی به دلیل خطای خشن روی آرام‌طبع از زمین بازی اخراج شد و تراکتورسازی وقت‌های اضافی را ۱۰ نفره دنبال کرد. حریف بعدی استقلال خوزستان بعد از بازی استقلال تهران-ایرانجوان بوشهر در ورزشگاه آزادی مشخص خواهد شد.

■ ■ ■

خشم سعودی‌ها از نزدیک شدن قطر به فوتبال ایران

سعودی‌ها از نزدیک شدن قطر به فوتبال ایران و ایجاد تفاهمنامه‌های ورزشی نگران و عصبی به نظر می‌رسند. فدراسیون فوتبال ایران بعد از بحرانی شدن روابط قطر با کشورهای عربی بویژه عربستان و امارات به این کشور کوچک حوزه خلیج‌فارس نزدیک شده و در تازه‌ترین اقدام تفاهمنامه‌های همکاری امضا کرده است. قرار است بزودی هیاتی از فدراسیون فوتبال قطر وارد تهران شود تا درباره میزبانی جزیره کیش برای جام‌جهانی ۲۰۲۲ بحث و تبادل نظر کنند. این نزدیکی قطر به ایران باعث نازاحتی و خشم سعودی‌ها شده تا جایی که روزنامه الریاض از بازی ناچونمانده ایران و قطر سخن به میان آورد و نوشت: کشور قطر برای سرعت بخشیدن به روند آماده‌سازی خود برای جام‌جهانی به جزیره کیش و ایران پناه برده است.

■ ■ ■

بیت‌سعید به فولاد پیوست

مهاجم پیشین استقلال به فولاد خوزستان پیوست. به گزارش ایسنا، حسن بیت‌سعید که اخیراً از استقلال جدا شده و ابتدا به قطر رفت تا در لیگ این کشور به میدان برود، روز گذشته به ایران بازگشت و دیروز با تیم فولاد خوزستان قرارداد خود را امضا کرد تا در ادامه فصل در این تیم اهوازی توپ بزند. او فصل ناموفقی را در استقلال پشت‌سر گذاشت. قرارداد بیت سعید یک سال و نیمه است.

■ ■ ■

تنبیه خاص باشگاه میلان بعد از شکست سنگین

باشگاه میلان بعد از شکست سنگین برابر هلاس ورونا تنبیه خاصی را برای بازیکنان در نظر گرفت. به نقل از مدیاست، میلان در هفته هفدهم رقابت‌های سری A شکست سنگینی را متحمل شد و با نتیجه ۳ بر صفر برابر هلاس ورونا تن به شکست داد. صفحه باشگاه میلان در توئیتر و در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد بازیکنان از سه‌شنبه (دیروز) تا زمان نامعلوم قرنطینه می‌شوند و حق ترک اردو را ندارند. این تنبیهی است از سوی باشگاه میلان برای بازیکنان این تیم بعد از عملکرد نامیدکننده برابر هلاس ورونا است. میلان در ۳ بازی ای که با هدایت گتوزو در رقابت‌های سری A به میدان رفته یک شکست، یک پیروزی و یک تساوی را به دست آورده است.

■ ■ ■

رونالدو بیمار ستان می‌سازد

مهاجم رئال مادرید یک بیمارستان ویژه کودکان خواهد ساخت. کریستیانو رونالدو، مهاجم رئال مادرید و تیم ملی پرتغال اعلام کرد یک بیمارستان کودکان در پایتخت شیلی خواهد ساخت. مهاجم پرتغالی در سال ۲۰۲۰ این بیمارستان را در سانتیاگو می‌سازد. رونالدو به همراه شرکت ایتالیایی، اسنادرو پروتو آن را خواهد ساخت.

در استقلال شفر چند بازیکن از آمادگی بالایی برخوردارند و هواداران می‌توانند به کسب نتایج بهتر در نیم‌فصل دوم امیدوار باشند هر چند فاصله با تیم صدرنشین بسیار زیاد است. استقلال در چند دیدار اخیر خود با هدایت شفر عملکرد خوبی از خود نشان داده‌است بویژه در دیدار برابر سپاهان که یکی از بهترین بازی‌های تیم آبی‌پوش پایتخت بود و با اقتدار هم توانست به پیروزی برسد. یکی از بهترین‌های استقلال در این چند بازی اخیر سرور جباروف ازبک بوده است و البته می‌توان او را آماده‌ترین و بهترین بازیکن تیم هم دانست. در تیم کنونی شفر چند بازیکن از آمادگی و انگیزه بالایی برخوردارند. سیدحسین حسینی برای ثابت کردن شایستگی خود همچنان می‌درخشد و می‌خواهد به آمار گل نخوردن‌های خود ادامه دهد. در خط دفاعی روزبه چشمی و مجید حسینی زوج بسیار خوبی را تشکیل داده‌اند و پژمان کار سختی برای بازگشت به ترکیب اصلی دارد. در خط میانی فرشید اسماعیلی آماده نشان می‌دهد و در خط حمله هم زوج قانلی و علی قربانی در دیدار برابر سپاهان امیدوارکننده بودند اما از همه آماده‌تر سرور جباروف است که به مفز متفکر آبی‌پوشان تبدیل شده است. این بازیکن با تجربه ازبک خوب شوت می‌زند؛ با وجود نزدیک شدن به دوران بازنشستگی دوندگی و تلاش بالایی دارد و توپ‌ها را بخوبی در میدان پخش می‌کند و مهم‌تر از همه اینکه از انگیزه و روحیه بالایی برخوردار است. جباروف در دیدار برابر سپاهان ستاره میدان بود و توانست ۲ گل زینا به ثمر رساند. با آماده بودن این بازیکن استقلال شفر هم آماده و سرحال به نظر

علیرضا هنرمش: بعد از رای‌گیری اعضای مجمع فدراسیون کشتی، رسول خادم با ۱۰۰ درصد آرا

کشتی در حالی صبح روز سه‌شنبه برگزار شد که عباس جدیدی یکی از کاندیداهای ریاست این فدراسیون مجمع را ترک کرد. جدیدی از حاضران خواست اسم این کارش را قهر کردن نگذارند! این کاندیدای ریاست فدراسیون کشتی در جلسه مجمع صحبت‌هایی را مطرح کرد و حتی برای صحبت کردن زمان کم آورد ولی رسول خادم ۵ دقیقه از زمانش را به جدیدی داد تا او بیشتر صحبت کند. رسول خادم در صحبت‌های خود در مجمع ریاست فدراسیون کشتی گفت: از تمام کسانی که با بنده در این مدت ۴ ساله همراه بودند و مرا در حد توان و بضاعت محدودم یاری کردند، تشکر می‌کنم. خوشحالم امروز A کاندیدای پذیرش ریاست فدراسیون کشتی همه از خانواده کشتی هستند که این یک پیروزی است. حال دیگر تفاوت نمی‌کند چه کسی رئیس شود. خادم با تشکر از تک‌تک کاندیدها و برشمردن صفات خوب آنها، درباره عباس جدیدی گفت: جدیدی از قهرمانان بزرگ ما بوده و نباید افتخارات ایشان را فراموش کنیم. خادم همچنین گفت: امروز باید به این فکر کنیم که کشتی چه درد و گرفتاری از مردم ما داوا می‌کند. چیزی که نباید از یادمان ببرد بزرگ‌ترین امتیاز کشتی یعنی مردمی بودن آن است. کشتی می‌تواند امید به زندگی را

تحولی که سرمربی آلمانی وعده‌اش را داده بود

کاردان مثل شفر



می‌رسد و انتظار می‌رود در نیم‌فصل دوم نتایج بهتری به دست آورد.

■ تک‌دیپ جدایی رحمتی و قانلی

سرمربی آلمانی استقلال نسبت به جدایی قانلی و رحمتی واکنش نشان داد. وینفرد شفر، سرمربی آلمانی استقلال نسبت به اظهار نظری که از سوی او مبنی بر جدایی قانلی و رحمتی در نیم‌فصل منتشر شده بود، واکنش نشان داد. سرمربی آلمانی

استقلال با رد شایعه جدایی قانلی و رحمتی گفت: درباره مطلبی که از جانب من منتشر شده، لازم است توضیحاتی ارائه کنم. آنطور که از مهدی رحمتی هم سوال کردم، او هم مصاحبه‌ای انجام نداده است. تیم ما در شرایط بسیار خوبی است و می‌خواهیم با تمام قدرت کارمان را در لیگ و جام حذفی ادامه دهیم و طبق صحبتی هم که با رحمتی داشته‌ام، اعلام کرد از استقلال جدا نخواهد

شد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: هیچ اظهار نظری درباره هیچ بازیکنی از جمله مهدی قانلی انجام ندادم. اگر بخواهم اظهار نظری درباره هر موضوعی داشته باشم، این کار را در یک کنفرانس رسمی یا از طریق سایت باشگاه انجام می‌دهم. به این ترتیب قانلی و رحمتی با توجه به صحبت‌های شفر در نیم‌فصل دوم استقلالی باقی خواهند ماند و به تیم دیگری منتقل نمی‌شوند.

■ داورزنی: امیدوارم خادم از جایگاه کشتی دفاع کند

محمدرضا داورزنی، معاون وزیر ورزش یعد از انتخاب خادم گفت: به رسول خادم تبریک می‌گویم. این رای قاطع گویای این بود که ۴ سال گذشته طوری کار کرده است که اعضای مجمع دوباره به او اعتماد کردند. امیدوارم با برنامه‌ریزی برای بازی‌های آسیایی، جهانی و المپیک از جایگاه کشتی ایران دفاع کند. خادم با همکاریاش در دوره قبلی زحمات زیادی کشیدند.

وی افزود: امیدوارم این برنامه‌ها تا المپیک ۲۰۲۰ ثبت داشته باشد تا این رشته مدال آور، دوباره در عرصه‌های بین‌المللی باعث افتخار و پر شدن سبد مدالی ایران شود. همچنین سخته نباشد می‌گویم به تمام روسای هیات‌های کشتی استان‌ها که خودم در برخی استان‌ها شاهد بودم بدون چشمداشت از جیب‌شان هم هزینه می‌کنند.

■ موافقت مجمع با درخواست داورزنی

معاون وزیر ورزش در انتهای صحبت‌های خطاب به حضاران گفت: از تمام اعضای مجمع می‌خواهم تفویض بگیرم که آقای خادم خودش درباره انتخاب دبیر و مسئولان دیگر فدراسیون تصمیم بگیرد. از اعضا می‌خواهم این اختیار را به من بدهند که یک بازرس انتخاب کنم که در مجمع باشد. اعضای مجمع هم با این درخواست معاون وزیر و انتخاب بازرس موافقت کردند.

■ خادم با ۱۰۰ درصد آرا مجددا رئیس فدراسیون کشتی شد

رسول سکاندار ماند



بین مردم افزایش دهد و از گرفتاری مردم کم کند.

■ مجمع فدراسیون کشتی

قانونی نیست

جدیدی بعد از ترک جلسه مجمع در جمع خبرنگاران

حاضر شد و به سوالات آنها پاسخ داد. وی گفت: از وزیر می‌خواهم به این حاشیه‌ها رسیدگی کند که چرا اینقدر جنون بیکار داریم ولی بعضی‌ها چندشغله هستند؛ مثل روسای هیات‌های کشتی و افرادی که امروز در مجمع هستند و می‌خواهند رای بدهند. این مجمع غیرقانونی است و آن را ترک می‌کنم. امیدوارم یک روز مجمع، قانونی و فرصت برابری برای رقابت باشد. جدیدی درباره اینکه چرا در زمان اعلام برنامه‌های وقت کم آورد و رسول خادم زمانش را به او داد؟ تصریح کرد: فرصت برای من کم بود. تشریح برنامه‌های من ۴۰ دقیقه زمان می‌خواست و من فقط کلیاتش را گفتم. فقط دوست دارم فدراسیون این سوالات امروز مرا پاسخ بدهد.

■ اعتراض اعضای مجمع به اقدام جدیدی

بعد از آنکه عباس جدیدی به یکباره جلسه مجمع را ترک کرد و آن را غیر قانونی دانست، سایر اعضای مجمع به این اقدام جدیدی اعتراض کردند.

■ کیوسک



اسپورت

بارسا برای برد به برنابئو می‌رود



اسپورت

بارسا برای برد به برنابئو می‌رود

موندودپورتوو

پادشاه ال کلاسیکو



مارکا

یک کلاسیکو



تفاوت‌هایی که بارسا و رئال از آخرین ال کلاسیکو تا به حال داشته‌اند

نیمار غایب بزرگ آبی‌واناری‌ها

آن زمان نامش بر سر زبان‌ها افتاده بود و یکی از غول‌های رئال مادرید بسود اما حالا این بازیکن در واقع دوباره روی نیمکت بازگشته است. در آن زمان او درخشش داشت که انتظار می‌رفت به رکوردی فوق‌العاده دست پیدا کند اما تا اینجا تنها ۴ گل در لیگا زده است. در آن زمان نیمار بتازگی از بارسا جدا شده بود و



و لیگ قهرمانان در شرایطی مقابل بارسا به میدان رفت که نیمار از بارسا جدا شده بود. در آن بازی رئال در خانه به برد ۲ بر صفر رسید اما می‌توانست گل‌های بیشتری بزند. بعد از آن بود که رونو افت آغاز شد و بعد از چندین نتیجه غیرقابل قبول دوباره نتیجه گرفتن‌های این تیم آغاز شد. مارکو آسنسیو بازیکنی بود که در

وداع زیباروی برزیلی

کاکا بازیکن بزرگی بود؟

حمیدرضا صدر: مدت‌ها بود محو شده بود، پیدایش نمی‌کردیم. نمی‌دانستیم به میدان می‌رود یا نه، نمی‌دانستیم دنبال توپ می‌دود یا خیر... و ناگهان خبر وداعش را شنیدیم. در ۲۵ سالگی با پیراهن ارلاندو در ایالات متحده. ولی او خیلی پیش‌ترها در ۳۰ سالگی تمام شده بود. گم شده بود. از زمان نزولش در رئال. از دوران بازگشتش به میلان. قضاوت در باره‌اش سخت است. کاکا در مقایسه با همتایشان چه جایگاهی دارد؟ کاکا برخلاف ستاره‌های برزیلی، سفیدپوست بود و برخلاف همتایان سیاهش از دل محله‌های فقیرنشین بسالا نیامده بود. پدرش مهندس عمران بود و مادرش، یک معلم. در جوانان سائوپولو استعدادش را عیان کرد و در جام‌جهانی ۲۰۰۲ فقط ۱۸ دقیقه آخر بازی با کاستاریکا جای ریوالدوی خارج شده از میدان بازی کرد ولی مدال قهرمانی را بر گردنش آویخت. وقتی در ۲۰۰۳ با ۸ میلیون یورو راهی میلان شد، برلوسکونی مبلغ پرداخت شده برایش را چیزی در حد نقل و نبات خواند. او کمی بعد جای روی کاسترا را به عنوان «مرد میانی بازیساز» گرفت و پشت سر یان دال توماسون، فیلیپه اینزاگی و آندره شوچنکو ایستاد. میلان با پاس او و ضربه ششوا قهرمانی اسکودتو را ثبت کرد.

در ۲۰۰۴ که قهرمان سری آ شد آتقدر معرکه بازی کرده بود تا عنوان بهترین بازیکن سال سری آ را نصیب خود کند، بالاتر از شوچنکو، توتی، آدریانو، ترزه و ویری. با این وصف نمی‌دانستیم تا چه حد می‌توانیم به او اعتماد کرد. در پایان برد ولی کاکا با ورود در فینال لیگ قهرمانان ۲۰۰۵ برابر لیورپول ۲ سوی چهره‌اش را عیان کرد، هم خوب بود و هم بد. هم پویا و هم ایستا. در نیمه اول خارق‌العاده بازی کرد و ضربه آزاد به‌دست آمده توسط او به گل مالدینی انجامید و گل هرنان کرسپو هم برتافته از چرخش و پاس معرک‌اش بود. میلان با ۳ گل نیمه اول را به پایان برد ولی کاکا با ورودی‌دی‌دی هامان در نیمه دوم بی‌اثر شد و خنثی و میلان هم همه چیز را از دست داد. با این وصف ۲ سال بعد لیگ قهرمان ۲۰۰۷ را فتح کرد تا مدال‌های سرخ و سیاهش کامل شود و شیرین‌ترین دوران زندگی‌اش را سپری کند و انتقالش به رئال مادرید در ۲۰۰۹ آغازی بود بر پاپایی زودهنگام، خیلی زودهنگام. ۲۷ ساله بود و میلان نمی‌توانست پیشنهاد ۷۰ میلیونی رئال را رد کند. قراردادش ۶ساله بود ولی می‌دانستیم رئال برای سنستاره‌ها، تیغه‌ای دارد دولیبه؛ در یک‌سو آسمان قرار گرفته و در سوی دیگر قمر کجاست کاکا در نخستین فصلش در برنابئو که رئال در لیگ دوم شد ۸ گل زد و ۶ پاس گل ارسال کرد ولی کابوس بزرگ در ۲۰۱۰ فرا رسید. از یک سو مضموم شد و از سوی دیگر مورینیوی بر نیمکت نشست که اعتقاد چندانی به او نداشت. کاکا طی قهرمانی رئال فصل ۱۲-۲۰۱۱، ۵ گل زد و ۹ پاس گل ارسال کرد ولی در آخرین فصلش، ۱۳-۲۰۱۲ در سایه مردان میانی رئال از اوزیل و مودریچ گرفته تا اسین و خدیروا و ژاوی آلونسو محو شد و فقط ۱۹ بار در همه رقابت‌ها به میدان رفت. شیف‌گانش می‌گفتند مورینیو، کاکا را نابود کرد، چنان که کالیسار رابانود کرد ولی وقتی کاکا در ۱۳-۲۰۱۳ به میلان بازگشت برخلاف بسیاری از بازیکنانی که دوباره خود را بر مدار اصلی قرار می‌دهند ناکام ماند. او تعداد گل‌های میلانی‌اش را به ۴۰۰ رساند ولی میلانی‌ها دریافتند جادوی کاکایی تمام شده است. در ۲۰۱۴ راهی اورلاندو در آمریکا شد و مدتی را هم در سائوپولو سپری کرد ولی تمام شده بود. می‌گفتند یکی از آن برزیلی‌هایی بود که ذهنیت آهنین بازیکنان اروپایی را نداشت اما مگر نیمار برابر دوربین‌ها گریه نکرد؟ و مگر تیاگو سیلوا از نواختن ضربه پنالتی در جام‌جهانی برهیز نکرده؟ شیفته‌گی‌اش به بودائیسیم و مسیحیت سوی دیگر شخصیت کاکا را ساخته بود. یادمان نمی‌رفت وقتی سوت پایان لیگ قهرمانان ۲۰۰۷ را نواختند پیراهنش را درآورد و زانو زد و شروع کرد به دعا خواندن. روی پیراهنش نوشته شده بود «به مسیح تعلق دارم». او به اوانجلیست‌هایی که از ۱۹۸۶ در برزیل کلیساهای جدیدی برپا می‌کردند اتقدر دل بسته شد که ۱۰ درصد درآمدهایش را به آنها داد. همان کلیسایی که ۲ تن از بنیانش به دلیل پوششویی راهی زندان شدند. حتی متن وداعش هم آمیخته به مضامین مذهبی بود «... پدر روحانی، بیش از آنکه تصور می‌کردم به‌دست آورده‌ام. سپاسگزارم و آماده سفر بعدی‌ام با نام حضرت مسیح هستم، آمین.»

یادمان باشد فقط ۸ بازیکن هم جام باشگاه‌های اروپا (لیگ قهرمانان) را برده‌اند و هم جام‌جهانی را فتح کرده‌اند و هم توپ طلا را به چنگ آورده‌اند؛ بابی چارلتون، گرد مولر، فرانتس بکن‌بائو، یائولو روسی، زین‌الدین زیدان، ریوالدو، رونالدینیو و او! کاکا.